
Sipërfaqe pastrimi deri në 600 m2 
dhe uljen e kostove operative.

Portative dhe me jetëgjatësi 
të gjatë të baterisë për 
pastrim efikas.

Pastrim në heshtje për 
pastrim me lehtësi 
pavarësisht nga koha.

Niveli i ulët i zhurmës dhe zero 
ndotës për komoditet 
maksimal të klientit.

Mbulim deri në 2.600 m2 
me kosto të ulët 
përdorimi.

2 në 1 (fryrje dhe pastrim) 
Lehtësi për t'u përdorur dhe pa 
kosto mirëmbajtjeje.

NJË BATERI, ZGJIDHJE PA KUFI!

Pajisje profesionale

për pastrimin dhe kujdesin për hapësirat e gjelbrapër pastrimin dhe kujdesin për hapësirat e gjelbra



DVC660
Fshesë me korrent e tipit me çantë shpine, 6L
LXT 18 + 18 V (36 V)

Diapazon i zgjeruar

DVC261
Fshesë me korrent e tipit me çantë shpine, 2L
LXT 18 + 18 V (36 V)

VC006GM
Aspirator lagështi/thatësi, 40L
XGT, 40 + 40 V max (80 V)

CL002G
Fshesë vertikale me korrent, 500mL
XGT 40 V max

Fshesë me korrent e tipit me çantë shpine, 2L 

• Filtri i madh HEPA dhe modaliteti i heshtjes e bëjnë atë të 
përshtatshme për hotele, zyra, shkolla, ndërtesa qeveritare 
dhe teatro,

• Motori me komutator (pa karbonçina) nuk nxehet, duke e 
bërë atë më të lehtë dhe më të qëndrueshëm me kalimin e 
kohës,

• Bateria 5,0 Ah siguron një kohë funksionimi deri në 55 minuta,
• 4 nivele fuqie: 25 W, 55 W, 100 W dhe 195 W.

Fshesë vertikale me korrent me furçë, 5L

• Modaliteti i qetë për përdorim në mjedise që janë të ndjeshme 
ndaj niveleve të zhurmës si hotele, shkolla, spitale,

• 2 motorë të ndryshëm BL, një për thithje dhe një për 
rrotullimin e furçës,

• 3 modalitete pastrimi,
• Furça me 3 rregullime të lartësisë,
• Filtri HEPA për të kapur grimcat e imëta,
• Mund të paloset nga 90 në 180 gradë për pastrimin me 

korrent nën mobilie.

VC008G

Fshesë me korrent për lagështi/thatësi, 8L / 15L 

• Pastrim në lagështi/thatësi,
• Fuqia e ndryshueshme që varion nga modaliteti i qetë e 

deri te fuqia e lartë me 310 W,
• Fuqia është e ngjashme me atë të një fshesë me korrent me 

furnizim nga rrjeti elektrik,
• 2 fole baterish dhe kalimi automatik në baterinë e dytë pasi 

të ketë mbaruar e para,
• Fluksi maksimal i ajrit 3,2 m3/min,
• Teknologjia XPT (EXtreme Protection Technology) ofron 

mbrojtje të përmirësuar ndaj pluhurit dhe lagështirës.

  

DVC560

 

Fshesë vertikale me korrent pa qese, 730 mL 

• Fuqia e fshesës me korrent është rritur në 125 W falë 
baterive 40 V max XGT,

• Fshesë me korrent në heshtje falë rimodelimit të fluksit 
të ajrit,

• 4 modalitete me funksionin e memories,
• Niveli i ulët i dridhjeve,
• Deri në 80 minuta funksionim të vazhdueshëm për 

karikim,
• Drita LED e integruar,
• Model kompakt dhe ergonomik.

CL001G

Fshesë me korrent robot, 3 L

• Roboti ofron dy mënyra funksionimi: fshirje me furçë dhe me 
thithje,

• Filtri HEPA, 
• Zbulimi i pengesave me 6 sensorë ultrasonikë, një sensor 

pengesash dhe një sensor LIDAR (2D),
• Krijimi i hartës së ambientit arrihet me anë të sensorit LIDAR 

(2D) dhe sensorit të kamerës. Krijon hartën e ambientit dhe 
ruan deri në 5 zona të ndryshme,

• Mund të pastrojë deri në 600 m2 në 240 minuta.

DRC300

Fshesë hibride me korrent për lagështi/thatësi, 8L / 15L

• Motor me komutator për produktivitet dhe efikasitet të lartë,
• Pastrim në lagështi/thatësi,
• Punon si me bateri 18 + 18 V LXT, ashtu edhe e lidhur me 

rrjetin elektrik,
• Fuqia e ndryshueshme që varion nga modaliteti i qetë e deri 

te fuqia e lartë me 320 W,
• Deri në 65 minuta funksionim të vazhdueshëm për karikim,
• Kordoni elektrik mund të shkëputet për lehtësi përdorimi,
• Çelësi i madh.

DVC860L / DVC150L

E përshtatshme për pastrim jashtë,

VC001GL / VC003GL



UR006G
Korrese me fije me aku.
XGT 40 V max

Diapazon i zgjeruar

Korrëse bari 

• Mund të përdoret me 1 ose 2 bateri 40 V max,
• Motori efikas dhe i fuqishëm me komutator, 1900 W,
• Depozita e fortë metalike,
• Veprimi i copëtimit dhe veçoria e shkarkimit anësor,
• Veçoria Soft No Load redukton automatikisht 

shpejtësinë në varësi të ngarkesës së punës për të 
zvogëluar zhurmën dhe për të rritur jetëgjatësinë e 
baterisë,

• Me vetëlëvizje,
• Teknologjia Wet Guard siguron mbrojtje ndaj 

pluhurit dhe lagështisë.

Sharrë sege alternative

 • Shufra teleskopike me gjatësi të rregullueshme 
nga 2,5 m në 3,8 m,

• Motori me komutator, 1,5 kW,
• Fuqi e lartë, e barabartë me atë të një motori 

termik 35 cc,
• Teknologjia Wet Guard lejon që pajisja të 

përdoret edhe në kushte me lagështi të lartë,
• Veçoria AFT (Active Feedback Sensing 

Technology) zvogëlon shpejtësinë e veglës kur 
zbulohet një keqpërdorim.

Prerëse bari  

• Prerëse bari me dorezë asimetrike, e 
furnizuar nga një bateri 40 V max XGT që 
ofron një fuqi maksimale prej 1,5 kW,

• Motori me komutator,
• Aksesorë të shumtë,
• Veçoria e lëvizjes në të kundërt lejon që 

disku/tehu të zhbllokohen në bar të trashë,
• Veçoria AFT (Active Feedback Sensing 

Technology) zvogëlon shpejtësinë e veglës 
kur zbulohet një keqpërdorim.

UC003G UB001G

UR013G UH004G UA004G

Prerëse ligustrash 

• Tehët me dhëmbë asimetrike ofrojnë një prerje 
të pastër dhe mund të presin degë me trashësi 
deri në 23,5 mm,

• 5 pozicione të ndryshme të dorezës për liri 
maksimale manovrimi,

• Motor me komutator deri në 5000 RPM,
• 3 shpejtësi pune dhe funksion i lëvizjes në të 

kundërt,
• Teknologjia Wet Guard lejon që pajisja të 

përdoret edhe në kushte me lagështi të lartë.

Sharrë me zinxhir 

• Përdor një bateri 40 V max XGT për rritjen e 
performancës,

• Fuqia e lartë prej 1400 W, e barabartë me 
atë të një sharrë me zinxhir me motori të 
klasit 30 cc,

• Motori me komutator,
• Rregullimi tradicional i tehut dhe tendosja e 

zinxhirit me akses të plotë në vidat anësore,
• Teknologjia Wet Guard siguron mbrojtje ndaj 

pluhurit dhe lagështisë.

Fryrëse 

• Forca maksimale e fryrjes është 17 N në 
modalitetin BOOST,

• Kompakte dhe e lehtë për përdorim me një 
dorë,

• Për shkak të një kanali të rimodeluar me 
vorbull, fryrësi është bërë më i qetë se ai i 
modeleve të mëparshme,

• Dorezë e gomuar për më shumë komoditet,
• Teknologjia Wet Guard siguron mbrojtje 

ndaj pluhurit dhe lagështisë.

UB001G

DUB187

Fryrëse me vakum me akumulator 

• Fshesë me korrent dhe fryrëse 2-në-1,
• Ajo gjithashtu mund të thithë sende më të 

mëdha si peceta, tallash ose kokoshka,
• Funksioni i integruar i copëtimit. Gjethet 

copëtohen nga një teh metalik përpara se 
të arrijnë në qesen e grumbullimit,

• E përshtatshme për pastrim jashtë, në 
tarraca ose hapësira të ekspozuara,

• Kontrolli i shpejtësisë së ndryshueshme 
dhe funksioni i kontrollit të lëvizjes.

DUN600L

Prerëse ligustrash me shkop

• Motor me komutator për produktivitet dhe 
efikasitet të lartë,

• Kontrolli elektronik i shpejtësisë ju lejon të 
zgjidhni shpejtësinë optimale të punës,

• Tehu 60 cm me dhëmbë të lakuar 
asimetrikisht siguron një prerje të pastër, 
redukton rezistencën ndaj fërkimit dhe 
mundëson jetëgjatësi më të gjatë të baterisë,

• Funksioni i lëvizjes në të kundërt lejon që 
tehet të zhbllokohen nga degët e trasha, duke 
ndryshuar drejtimin e tyre.

DUB363
Fryrësi / thithësi me akumulator
LXT 18 + 18 V (36 V)

DUC101
Sharrë për krasitje
LXT 18 V

DUM604
Gërshërë bari
LXT 18 V

DUS108
Spërkatësi, 10 L
LXT 18 V

në tarraca ose hapësira të ekspozuara.

LM001G



Një bateri e fortë dhe e fuqishme maksimumi 40 V 
ofron një performancë dhe qëndrueshmëri të 
jashtëzakonshme. Pajisjet e furnizuara nga bateritë 
XGT ofrojnë rezultate mbresëlënëse dhe janë 
gjithashtu më të lehta dhe më të thjeshta për t'u 
përdorur. Tensioni i baterisë është dyfishi i baterisë 18 
V LXT (maksimumi 40 V, nominal 36 V).

Bateritë 18 V LXT janë të përputhshme me 420+ 
pajisje, platforma më e larmishme në botë. Veglat 
18 V Makita janë zgjidhja e plotë për përdoruesit 
profesionistë dhe ata amatorë. Kjo siguron 
lëvizshmëri maksimale me të njëjtat bateri për 
pajisje ndërtimi, hidraulike, mekanike dhe 
kopshtarie gjithashtu.

Platformat e baterive

40 Vmax / 2,0 Ah – 8,0 Ah 18 V / 1,5 – 6,0 Ah

Përparësitë e pajisjeve me bateri

Markë ndërkombëtare

Makita Corporation është një kompani japoneze e nivelit 
botëror që vepron në 50+ shtete dhe i shtrin shitjet dhe 
shërbimet e saj të passhitjes në 160+ shtete. Fabrikat e saj të 
veglave elektrike janë të vendosura në Kinë, SHBA, Britaninë e 
Madhe, Gjermani, Brazil, Tajlandë dhe Rumani.

Blerja e veglave Makita është një zgjedhje e mirë. Veglat tona njihen jo vetëm për 
jetëgjatësinë e tyre të jashtëzakonshme, por njihen edhe për qëndrueshmërinë e tyre. 
Kjo është arsyeja pse ne ofrojmë një garanci të zgjeruar trevjeçare për çdo vegël që 
është blerë në Shqiperi (me disa përjashtime). Ne ofrojmë po ashtu një garanci 
dyvjeçare për të gjitha bateritë me jone litiumi të blera individualisht ose bashkë me 
veglat me bateri. Për aktivizimin e garancisë së zgjeruar kërkohet një adresë emaili 
bashkë me regjistrimin e veglave dhe të baterive me jone litiumi në faqen tonë të 
internetit brenda 4 javëve nga data e blerjes. Periudha e garancisë fillon në datën e 
dorëzimit. Kushtet për zgjatjen e garancisë mund t'i gjeni nëa al.makita-see.com

Makita d.o.o. Brnčičeva 17, 1231 Ljubljana–Črnuče, Slovenija | +386 (0) 59 083 600 | info@makita.si al.makita-see.com Makita Eastern Europe

DUX60

DUX18

• Një sistem shumëfunksional përfshin disa aksesorë, që mbulojnë 
përdorimet kryesore në kopshtari, si kositja, prerja, prerja, fryrja, 
pastrimi,

• Sistem i thjeshtë dhe i lehtë për t'u përdorur për ndërrimin e 
aksesorëve,

• Motori me komutator për efikasitet maksimal,
• Veçoria AFT (Active Feedback Sensing Technology) zvogëlon 

shpejtësinë e veglës kur zbulohet një keqpërdorim.

Pajisje multifunksionale

UX01G

DUX60

1 kW

DUX18 0,47 kW

0,6 kW

Sistemi optimal i karikimit
Karikuesi i shpejtë përdor çipin e tij të memories 
për të komunikuar me baterinë gjatë gjithë 
procesit të karikimit për të optimizuar 
jetëgjatësinë e baterisë duke kontrolluar në 
mënyrë aktive rrymën, tensionin dhe 
temperaturën.

GARANCION
TRE VJEÇAR

Pa gaz dhe zhurmë për klientët Lehtësi për t'i ndezur, pa vaj dhe
karburant në përzierje Pa kosto mirëmbajtjeje

NOx

CO

HC

Vaji i motorit Filtri i ajrit

Kandelja


